
Besluit tot wijziging Art. 19 lid 3, Beleidsregels bijzondere bijstand en 

participatieregelingen Rijswijk 2022 

Overwegende dat: 

  

Artikel 19, lid 3, bevat een tijdelijke bepaling inzake de pilotregeling voor persoonlijke verzorgingspro- 

ducten, die geldt van 1 augustus 2026 tot 1 juli 2027. 

  

Gelet op: 

- Artikel 35 Participatiewet; 

- Artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Besluit: 

I. Artikel 19, lid 3 van de participatieregelingen wordt gewijzigd en luidt als volgt: 

  

Artikel 19, lid 3 regeling persoonlijke verzorgingsproducten 

Een pas voor persoonlijke verzorgingsproducten per schooljaar ter hoogte van: 

a. € 25 voor kinderen in het basisonderwijs; 

b. € 35 voor kinderen in groep 8 van het basisonderwijs 

c. € 50 voor kinderen in het voortgezet onderwijs. 

d. De pas kan door de ouder/verzorger met kinderen van 4 tot 17 jaar aangevraagd worden. 

e. Toekenning vindt plaats zolang het beschikbare budget toereikend is. 

f. Artikel 19 lid 3 wordt gehanteerd vanaf 1 augustus 2026 tot 1 juli 2027. 

II. Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad waarin het wordt 

geplaatst. De gemeente gebruikt hiervoor de website www.officielebekendmakingen. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Rijswijk op 28 oktober 2025. 

Nr. 476776 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 476776 5 november 2025 1 

http://www.officielebekendmakingen

